Et cepit<sup>196</sup> Socrates ambulare<sup>197</sup> dicens: «Suscipe Deus animam servi tui!». Et iacuit<sup>198</sup> et unus ex suis<sup>199</sup> pupugit pedem suum cum una subula<sup>200</sup>, cui dixit<sup>201</sup>: «Sentis puncturam quam<sup>202</sup> facio cum subula<sup>203</sup> in tuis pedibus?»<sup>204</sup>. Respondit: «minime». Et similiter fecit in cruribus querendo semper et dicendo, et ipse dicebat quod non<sup>205</sup>. Et crevit ita frigus<sup>206</sup> usque ad latera et costas<sup>207</sup>. Et dixit: «Quando perveniret frigus ad cor meum moriar»<sup>208</sup>. Et dixit<sup>209</sup> Ecliton<sup>210</sup>: «O domine sciencie et sapiencie<sup>211</sup>, quousque<sup>212</sup> fue-

196. cepit *CLNPSX Franc.* ] incepit *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>*.

197. deambulare ] deambulare se *E* : ambulare *R*.

198. dicens “suscipe Deus animam servi tui” et (*om. X*) iacuit *CNPSX* ] dicens “o Deus miserere mei” et iacuit *L* : “o Deus (Deus meus *U*) miserere me”. Cum vero postmodum pedibus irigentibus (*erigentibus O*) et stupidis (*stypitis M<sup>2</sup>* : *sapidis U*) iacere cepisset *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : e apesgaronse sus pies (apesguanse mis pies *hgp*) e echose el *Kn.* : e dixo: ‘Apesgan-se mis pies’. E echó-se *Cromb.* : «J’ai les pieds lourds». Le serviteur lui demanda donc de s’allonger et il s’exécuta *Mokhtâr*.

199. ex suis *NPSX* ] ex suis qui *CL* : de suis *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.*

200. pupugit pedem suum cum una subula (*sibula X*) *CLNPSX* ] pedes sibi (*suos U* : *om. RTV<sup>1</sup>*) pupugit (*pungit A*) cum una subula (*sibulla A*) *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : pungole con una aguja en los pies *Kn.* : punçava-l con una aguja en los pies *Cromb.* : se mit à lui pincer les pieds *Mokhtâr*.

201. cui dixit *CLNPSX* ] querendo ab ipso Socrate sic (*sic om.R*) *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : e dixole *Boc*.

202. quam ] quam ego *M<sup>2</sup>* : quando *U*.

203. facio cum (*cum om. P*) subula (*sibula X*) *CLNPSX O* ] tibi facio *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>RTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : te fago con el aguja *Boc*.

204. in tuis pedibus *CLNPSX* ] in pedibus *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : en tus pies *Boc*.

205. Et similiter fecit in cruribus querendo semper (*super P*) et dicendo (*dicendo si sentiret L* : *dicendo sentisne CX*); et ipse dicebat quod non *CLNPSX* ] Et invalescente frigore et rigore (*frigore O* : *rigore M<sup>1</sup> Franc*) ut eciam post pedes crura (*quia R*) penitus occupasset, pupugit eum similiter in (*et R*) cruribus interrogando an sentiret (*sentires G*) puncturam. Qui (*qui om. V<sup>1</sup>*) respondit (*respondebat BGRTUV<sup>1</sup>*) se nichil sentire. *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* : desi fiso así en sus piernas, e preguntole todavia, desiendo el que non *Kn.* : E después (*desi oqeBS*) fizo assí en sus piernas, e preguntando-le todo vía, e diciendo él, non. *Cromb.* : Puis, le garçon se mit à lui pincer les jambes et lui demandait de temps en temps s’il sentait le pincement, et Socrate lui répondait à la négative *Mokhtâr*.